
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DITERAMO 

FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE 

__________________ 
IL PRESIDE 

 

 
Decreto n. 35     Teramo, 1 dicembre 2017 

                                                                  

IL PRESIDE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 del 31 ottobre 2012; 
 

VISTA la Legge 240 del 30 dicembre 2010, art. 5 comma 1, lettere a) e d) in materia 

di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 

riconosciuti; 
 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 68 del 29 marzo 2012, in attuazione della delega prevista 

dall’art. 5 comma 1, lettere a) e d) della Legge 240 del 30 dicembre 2010, 

nell’ambito del quale è prevista la possibilità per gli Atenei di disciplinare 

con propri Regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività 

connesse ai servizi resi, stabilendo che tali collaborazioni non configurano 

in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per attività a tempo parziale degli studenti 

emanato emanato con D.R. n. 212 del 23 giugno 2014 ai sensi dell’art. 11 

del D. Lgs. n. 68 del 29 marzo 2012; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Scienze della Comunicazione con la 

quale, nella seduta del 12 ottobre 2016 è stato approvato il progetto, di 

durata biennale, per l’attivazione e gestione del laboratorio “Digital Team” 

tramite l’attivazione di complessive n. 10 borse lavoro (n. 5 a bando 

nell’A.A. 2016/2017 e n. 5 a bando nell’A.A. 2017/2018) in favore di 

studenti dei Corsi di Studio della Facoltà; 
 

CONSIDERATO che il Consiglio di Facoltà di Scienze della Comunicazione, sempre nella 

seduta del 12 ottobre 2016, ha deliberato di finanziare il suddetto progetto 

tramite l’utilizzo del contributo di Facoltà, per un importo complessivo di € 

20.000,00 per le spese di realizzazione e gestione del laboratorio, di cui una 

quota di € 12.000,00 da destinare alla remunerazione delle suddette borse 

lavoro dell’importo di € 1.200,00 ciascuna da bandire distintamente nei due 

AA. AA. di riferimento;  
 

PRESO ATTO della proposta del Prof. Raffaele Mascella, unanimemente approvata dal 

Consiglio di Facoltà di Scienze della Comunicazione nella seduta del 25 

ottobre 2017, di ripartire l’ammontare complessivo di € 6.000,00 da 

utilizzare per la seconda annualità (A.A. 2017/2018) delle attività del Digital 

Team in 5 borse dell’importo di € 800,00 ciascuna e 4 dell’importo di € 

500,00 ciascuna;  
 

ACCERTATA  la copertura finanziaria per la remunerazione delle suddette borse a valere 

sul Progetto CODI00006 Contributo di Facoltà A.A. 2014/2015; 
 

 

 

 



 

 

 

VISTO il Decreto del Preside della Facoltà di Scienze della Comunicazione, con il 

quale è stato emanato il 9 novembre 2017 n. 1 bando di selezione per il 

conferimento di n. 5 borse lavoro dell’importo di € 800,00 ciascuna 

nell’ambito del laboratorio “Digital Team”; 
 

VISTO il verbale redatto in data 30 novembre 2017 dalla Commissione, la cui 

composizione risulta individuata con Decreto del Preside n. 33 del 23 

novembre 2017; 
 

ACCERTATA la regolarità della procedura e dei lavori espletati dalla sopra menzionata 

Commissione; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Art. 1 - di approvare integralmente gli atti della procedure per l’individuazione degli aventi titolo 

all’assegnazione di n. 5 borse lavoro dell’importo di € 800,00 ciascuna nell’ambito del laboratorio 

“Digital Team”; 
 

Art. 2 - di approvare, nello specifico, la seguente graduatoria:  

 

1. MOSCARDI Chiara 

2. FIORONI Valeria 

3. FRATELLI Noemi 

4. ROMAGNOLI Enrico 

5. RAMUNDI Cristiana 

 

Art. 3 -  il presente decreto viene inserito nella Raccolta ufficiale dei decreti di Facoltà. 

     

 

   F.to IL PRESIDE 

            (Prof. Stefano Traini) 


